



# Zasada dotycząca lobbingu i działalności politycznej

## Deklaracja zasady:

Jako członek społeczności, firma 3M aktywnie uczestniczy w polityce publicznej oraz rzecznictwie legislacyjnym, tzw. „lobbingu”. W stosownych przypadkach firma 3M może wspierać w wyborach kandydatów i komitety polityczne. Zasoby firmy 3M mogą być wykorzystywane wyłącznie do takich działań politycznych i lobbingsowych, które są zgodne z zasadami Kodeksu postępowania firmy 3M i na które z góry została udzielona zgoda Zarządu PAC (w przypadku Stanów Zjednoczonych) lub Wiceprezesa ds. Korporacyjnych danego obszaru (na terytorium poza Stanami Zjednoczonymi) oraz wyznaczonego Radcy Prawnego firmy 3M.

Dział ds. Relacji z Rządem firmy 3M koordynuje i nadzoruje działalność firmy 3M w zakresie lobbingu i aktywności politycznej. Przed zatrudnieniem lobbysty, zaangażowaniem się w lobbings bezpośredni lub nawiązaniem kontaktów z urzędnikami publicznymi w imieniu firmy 3M pracownicy firmy 3M muszą skonsultować się z Działem ds. Relacji z Rządem firmy 3M.

Firma 3M powołała Zarząd PAC, w skład którego wchodzi przedstawiciele wyższego kierownictwa 3M, w celu nadzorowania darowizn 3M na cele polityczne oraz działań Komitetu ds. Działalności Politycznej firmy 3M (3M PAC). 3M PAC jest bezstronnym funduszem, utworzonym zgodnie z prawem Stanów Zjednoczonych i tworzonym z dobrowolnych wpłat pracowników oraz udziałowców. 3M PAC jest wykorzystywany do dokonywania wpłat na rzecz federalnych, stanowych i lokalnych kandydatów ze Stanów Zjednoczonych, zgodnie z obowiązującym prawem.

Firma 3M szanuje prawa naszych pracowników do udziału w procesach politycznych oraz komunikowania się z wybranymi przez siebie przedstawicielami w swoim czasie i przy użyciu własnych środków. Zasoby i placówki firmy 3M nie mogą jednak być wykorzystywane do działalności prywatnej, politycznej niezwiązanej z firmą 3M lub lobbingu.

Firma 3M ceni zaangażowanie urzędników państwowych w kwestie, które mają wpływ na nasze społeczności lokalne i branże, w których prowadzimy działalność. Każde takie zaangażowanie w obiektach firmy 3M lub z wykorzystaniem zasobów firmy 3M musi być zgodne ze wszystkimi przepisami prawa i nie może powodować żadnych faktycznych ani domniemyanych konfliktów interesów. Pracownikom firmy 3M zasadniczo zezwala się na przyjmowanie wybranych i innych urzędników państwowych w naszych obiektach z zachowaniem pewnych ograniczeń oraz zgodności z firmowymi politykami i przepisami prawa. Jednakże wybrani urzędnicy, kandydaci na urzędy i ich zastępcy uczestniczący w kampanii nie mogą przebywać w zakładach ani obiektach firmy 3M w okresie 15 dni przed wyborami, w których występują jako kandydują („okres obowiązywania zakazu”). Okres obowiązywania zakazu obejmuje przyjmowanie wybranych urzędników, kandydatów lub przedstawicieli w jakichkolwiek celach związanych z wyborami, jak i niezwiązanych z wyborami. Okres zakazu obowiązuje niezależnie od tego, czy urzędnik, kandydat lub



przedstawiciel zamierza zwrócić firmie koszty korzystania z jej obiektów. Ponadto okres zakazu obowiązuje niezależnie od tego, czy gospodarz lub pracownik sponsorujący 3M działa we własnym imieniu lub w imieniu innych osób.

#### **Cel:**

Dla firm takich jak 3M lobbying jest odpowiednim sposobem na uświadamianie decydującym uzasadnionych interesów prowadzonych przez firmę 3M i naszych pracowników. Takie działania muszą jednakże być prowadzone i zgłaszane zgodnie z przepisami obowiązującego prawa.

Wykorzystywanie zasobów firmy w celu wpłynięcia na proces polityczny jest ściśle kontrolowane, aby chronić i promować rzetelność procesów politycznych w państwach na całym świecie. W Stanach Zjednoczonych i w innych miejscach świata władze szczebla krajowego, terytorialnego, stanowego i lokalnego często zakazują wykorzystywania zasobów firmy do wspierania kandydatów lub komitetów politycznych bądź działań opozycyjnych wobec nich.

Zasada ta dotyczy wszystkich pracowników firmy 3M oraz może dotyczyć osób działających w jej imieniu. Dalsze informacje na temat tego, kiedy osoby trzecie są zobowiązane do przestrzegania Zasad Kodeksu Postępowania znajdują się w części Zasada dotycząca przestrzegania przepisów.

#### **Dodatkowe wskazówki:**

- „Lobbying” oznacza kontakty z ustawodawcami i innymi urzędnikami państwowymi umożliwiające kształtowanie polityki publicznej w postaci praw, przepisów i kwestii, które wpływają na naszą działalność oraz naszych pracowników. W Stanach Zjednoczonych pracownicy firmy 3M oraz osoby działające w imieniu firmy 3M muszą przestrzegać przepisów lobbyingowych na poziomie federalnym, stanowym i lokalnym. Prawa dotyczące lobbingu różnią się w zależności od poziomu oraz organu władzy i charakteru naszego zaangażowania. W niektórych stanach tradycyjne formy sprzedaży mogą być zaliczone do działań lobbyingowych, uruchamiając tym samym zastosowanie wymogów dotyczących rejestracji i raportowania. Aby dopilnować przestrzegania w firmie 3M obowiązujących praw dotyczących rejestracji i zgłaszania, wszyscy pracownicy muszą skonsultować się z Działem ds. Relacji z Rządem firmy 3M i wyznaczonym Radcą Prawnym firmy 3M przed skontaktowaniem się z wybranym przedstawicielem lub pracownikiem administracji państwowej w celu określenia, czy mający miejsce kontakt stanowi lobbying i wymaga rejestracji, zgłoszenia lub podjęcia innych działań. Wszelkie działania lobbyingowe podejmowane poza Stanami Zjednoczonymi muszą być zatwierdzone przez Dział ds. Relacji z Rządem firmy 3M i wyznaczonego Radcę Prawnego.
- Zatrudnienie zewnętrznego (tj. niebędącego pracownikiem) lobbysty lub konsultanta ds. relacji z rządem musi zostać najpierw zweryfikowane i zatwierdzone przez Dział ds. Relacji z Rządem i wyznaczonego doradcę prawnego 3M. Zatrudnienie tego rodzaju musi być zawsze dokonywane na mocy pisemnej umowy, w sposób obligujący lobbystę do przestrzegania wszelkich obowiązujących przepisów dotyczących rejestracji



i raportowania oraz zasad Kodeksu Postępowania firmy 3M. Zgłaszaniem działalności lobbingsowej oraz wydatkami zajmuje się Dział Prawny firmy 3M.

- Jeśli nie jest to z góry dozwolone przez Zarząd PAC (w przypadku Stanów Zjednoczonych) lub Wiceprezesa ds. Korporacyjnych danego obszaru (na terytorium poza Stanami Zjednoczonymi), i zweryfikowane przez wyznaczonego radcę prawnego, firma 3M nie zezwala pracownikom na rozprowadzanie materiałów dotyczących kampanii, zabieganie o datki na kampanię ani na udział w innej działalności politycznej w czasie płatnych godzin pracy.
- Dział ds. Relacji z Rządem firmy 3M może zgodnie z prawem zapraszać osoby sprawujące urząd i kandydatów na urząd państwowy do odwiedzin w obiektach firmy 3M i przemawiania do pracowników firmy 3M, z zastrzeżeniem, że takie odwiedziny nie mogą odbywać się w okresie obowiązującego zakazu (zgodnie z powyższym opisem). Od żadnego z pracowników firmy 3M nie wymaga się uczestniczenia w takich wydarzeniach. Firma 3M może odrzucić lub ograniczyć odwiedziny kandydata na terenie firmy 3M w sposób dozwolony prawnie.
- Komitet ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M jest bezpartyjnym funduszem wykorzystywanym do dokonywania wpłat na rzecz kandydatów na urzędy federalne oraz, jeśli jest to dozwolone prawnie, na rzecz kandydatów, partii i komitetów politycznych na szczeblu stanowym i lokalnym w Stanach Zjednoczonych. Firma 3M powołała Zarząd PAC w celu nadzorowania dokonywania wpłat firmy 3M oraz Komitetu ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M na rzecz kampanii politycznych, partii lub innych komitetów politycznych w Stanach Zjednoczonych. Zarząd PAC, pod kierownictwem Członka Zarządu 3M składa raporty do Dyrektora Generalnego. Na żądanie Zarząd PAC składa raporty dotyczące działalności politycznej i wpłat firmy 3M również do Komitetu ds. Operacji Korporacyjnych oraz do Komitetu ds. Nominacji i Zarządzania. Uprawnieni pracownicy oraz akcjonariusze 3M mogą zostać poproszeni o dobrowolne wsparcie dla Komitetu ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M zgodnie z prawem Stanów Zjednoczonych. Każdy pracownik może odmówić wspierania Komitetu ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M bez obawy przed działaniami odwetowymi. Firma 3M nie rekompensuje pracownikom wsparcia udzielanego Komitetowi ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M ani żadnego wkładu w działania polityczne. Zmuszanie pracowników do wspierania Komitetu ds. Działalności Politycznej (PAC) firmy 3M lub do innego wkładu na rzecz działań politycznych jest niegodne z prawem.
- Poza Stanami Zjednoczonymi firma 3M będzie przekazywać darowizny na cele polityczne tylko wtedy, gdy zostanie to wcześniej zatwierdzone przez Wiceprezesa ds. Korporacyjnych danego obszaru i wyznaczonego Radcę Prawnego.

#### **Kary:**

Naruszenie przepisów i Kodeksu Postępowania firmy 3M mogą skutkować karami dyscyplinarnymi, ze zwolnieniem z pracy włącznie.